PRESS RELEASE
2025年 6月 4日

報道機関 各位

戦後・被爆 80年企画
国際人材育成プロジェクト「対話で平和を組み立てる」

報道機関向け 概要説明会（開催）のお知らせ
長崎県、長崎市、長崎大学の３者で構成する「核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）」は、戦後・
被爆 80年企画として、国際人材育成プロジェクト「対話で平和を組み立てる」を立ち上げ、このプ
ロジェクトに参加する若者（６名）の公募を開始致します。
今回公募する若者は、長崎県内在住の大学生、大学院生、および社会人で、核兵器の問題を含む国
際情勢や、地球規模の問題に関心や基本的な知識を有することを条件としています。
このプロジェクトでは、「核兵器を含むリスクから人類と地球を守るために、それぞれの世代が果
たさなければいけない責任とはなにか」をテーマに、別途選出された海外の若者と今回公募する長
崎の若者が、平和への想像力と共感力を高める対話を通じた研究会を行い、報告書をまとめ、来年 3
月には長崎にて報告会を行う予定です。
 プロジェクトの詳細、募集に関する説明会について、下記のとおりご案内申し上げます。

                     記

■日 時：令和７年６月９日（月）13:00～14:00
■場 所：長崎大学核兵器廃絶研究センター１階会議室
■出席者：調   漸    核兵器廃絶長崎連絡協議会 会長
     吉田 文彦  RECNAセンター長
     樋川 和子  RECNA副センター長
■主 催：核兵器廃絶長崎連絡協議会
■協 力：長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）

【本リリースに関するお問い合わせ先】
核兵器廃絶長崎連絡協議会
TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

https://www.recna.nagasaki-u.ac.jp/recna/pcu